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Mit der Mitgliedskarte des Österreichischen Verbands der KulturvermittlerInnen  
erhalten sie in folgenden Museen und Einrichtungen freien bzw. ermäßigten Eintritt 
(Stand: Mai 2017) 

 
 
Kärnten 
Museum Moderner Kunst Kärnten (freier Eintritt), www.mmkk.at  
 
Niederösterreich 
Museum Niederösterreich (freier Eintritt), www.museumnoe.at 
Schiele Museum Tulln (freier Eintritt), www. egon-schiele.eu 
Stadtmuseum St. Pölten (freier Eintritt), www.stadtmuseum-stpoelten.at 
Stadtmuseum Wiener Neustadt (freier Eintritt), http://stadtmuseum.wiener-neustadt.at 
 
Oberösterreich 
Ars Electronica (freier Eintritt), www.aec.at  
Lentos (freier Eintritt), www.lentos.at  
Musuem Arbeitswelt Steyr (freier Eintritt), www.museum-steyr.at  
Nordico (freier Eintritt), www.nordico.at  
Oberösterreichisches Landesmuseum (freier Eintritt), www.landesmuseum.at, mit den Standorten 

Biologiezentrum 
Landesgalerie Linz 
Schlossmuseum Linz 

Offene Kulturhaus (freier Eintritt), www.ok-centrum.at  
 
Salzburg 
Haus der Natur. Museum für Natur und Technik (freier Eintritt), www.hausdernatur.at  
Mozarts Geburtshaus & Mozart Wohnhaus (freier Eintritt), www.mozarteum.at/museen 
Museum der Moderne Salzburg, Mönchsberg & Rupertinum (freier Eintritt), www.museumdermoderne.at  
Salzburger Freilichtmuseum (freier Eintritt), www.freilichtmuseum.com  
Salzburg Museum (freier Eintritt), www.salzburgmuseum.at, in den Standorten 

Neue Residenz 
Panorama Museum 
Spielzeug Museum 
Volkskunde Museum 

 
Steiermark  
GrazMuseum (freier Eintritt), www.grazmuseum.at   
Universalmuseum Joanneum (freier Eintritt), www.museum-joanneum.at, mit den Standorten 

Kunsthaus Graz 
Landeszeughaus 
Museum für Geschichte (vormals Museum im Palais) 
Naturkundemuseum, Joanneumsviertel 
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Neue Galerie Graz, Joanneumsviertel 
Österreichischer Skulpturenpark 
Römermuseum Flavia Solva 
Rosegger Museum & Geburtshaus 
Schloss Eggenberg (mit Alte Galerie, Archäologiemuseum, Münzkabinett, Prunkräumen und Park) 
Schloss Stainz (Jagdmuseum und Landwirtschaftsmuseum) 
Schloss Trautenfels 
Volkskundemuseum 

 
Tirol 
Augustiner Museum Rattenberg (freien Eintritt), www.augustinermuseum.at 
Kunstraum Innsbruck (Eintritt ist generell frei), www.kunstraum-innsbruck.at 
Schloss Ambras, Innsbruck (ermäßigter Eintritt), www.schlossambras-innsbruck.at  
Tiroler Landesmuseen, Innsbruck (freien Eintritt), www.tiroler-landesmueen.at, mit den Standorten 

Ferdinandeum 
Hofkirche 
Tirol Panorama mit Kaiserjägermuseum 
Volkskunstmuseum 
Zeughaus 

 
Vorarlberg 
Inatura Dornbirn (freier Eintritt), www.inatura.at  
Jüdisches Museum Hohenems (freier Eintritt), www.jm-hohenems.at  
Kunsthaus Bregenz (freier Eintritt), www.kunsthaus-bregenz.at  
Kunstraum Dornbirn (freier Eintritt), www.kunstraumdornbirn.at  
Stadtmuseum Dornbirn (freier Eintritt), www.stadtmuseum.dornbirn.at  
vorarlberg museum (freier Eintritt), www.vorarlbergmuseum.at  
 
Wien 
 
Albertina (freier Eintritt), www.albertina.at  
Belvedere (ermäßigter Eintritt/Gruppentarif), www.belvedere.at  
Gemäldegalerie der Akademie der bildenden Künste (freier Eintritt), www.akademiegalerie.at  
Heeresgeschichtliches Museum Wien (freier Eintritt), www.hgm.at  
Jüdisches Museum Wien (freier Eintritt), www.jmw.at  
Kunsthalle Wien (freier Eintritt), www.kunsthallewien.at    
Kunst Haus Wien (freier Eintritt), www.kunsthauswien.com  
Kunsthistorisches Museum Wien und alle weitern Standorte (ermäßigter Eintritt), www.khm.at  

Kunsthistorisches Museum Wien 
Kunsthistorisches Museum Wien Neue Burg 
Kaiserliche Schatzkammer Wien 
Kaiserliche Wagenburg Wien 
Österreichisches Theatermuseum 
Theseustempel Wien 
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Weltmuseum Wien 
Leopold Museum (ermäßigter Eintritt), www.leopoldmuseum.org  
MUMOK Wien (freier Eintritt), www.mumok.at  
Naturhistorisches Museum und Nebenstellen (ermäßigter Eintritt), www.nhm-wien.ac.at  
Sigmund Freud Museum (freier Eintritt), www.freud-museum.at  
Technisches Museum Wien (freier Eintritt), www.technischesmuseum.at  
Volkskunde Museum Wien (freier Eintritt), www.volkskundemuseum.at  
Wien Museum (freier Eintritt), www.wienmuseum.at, mit den Standorten 

Wien Museum Karlsplatz 
Römermuseum 
Uhrenmuseum 
Hermesvilla 
Neidhart-Fresken 
Otto Wagner Hofpavillon Hietzing 
Otto Wagner Pavillon Karlsplatz 
Prater Museum 
Virgilkapelle 
Beethoven Eroica Haus 
Beethoven Pasqualati Haus 
Beethoven Wohnung Heiligenstadt 
Haydnhaus 
Schubert Geburtshaus 
Schubert Sterbehaus 
Johann Strauss Wohnung 
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